Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 23 de agosto de 2019.

Ofício n° 444/2019

Ref.: Requerimento n° 153/2019
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 05 de agosto de 2019 e transcrito no Ofício n° 330/2019, de 07 de
agosto de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações referentes à
viatura especializada na castração de animais, obtida por meio de emenda parlamentar do
Deputado Federal Ricardo Izar, dispomos a seguir das respostas, na mesma ordem de itens que
os questionamentos foram trazidos no expediente mencionado:

1) Informamos que como já é de amplo conhecimento da população, inclusive divulgado
em redes sociais, o contrato de operação e mão de obra do castramóvel, foi assinado no último
dia 03 de agosto.

2) Conforme cronograma publicado nos mesmos canais oficiais do Município e em redes
sociais, o referido equipamento público está em funcionamento desde o último dia 19 de
agosto, conforme comprova o relatório fotográfico que anexamos para melhor análise do N.
Edil.

3) Esclarecemos que desde sua aquisição o equipamento encontra-se na sede da cidade
administrativa, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Municipais, saindo
apenas para manutenção e atendimento.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vanderlei Jose Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho 0 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga j SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br